
  č.j. MMB/0077573/2024/VOD 

 

 

 

 

1

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
Majetkový odbor MMB 

 

 

Záměr obce prodat, směnit, darovat, pronajmout, propachtovat nebo vypůjčit hmotnou 
nemovitou věc nebo právo stavby anebo je přenechat jako výprosu a záměr obce 

smluvně zřídit právo stavby k pozemku ve vlastnictví obce 
 

V souladu s ustanovením § 39, odstavec 1, z.č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
zveřejňujeme po dobu 15-ti dnů záměry statutárního města Brna 

1. prodej  
- části pozemku p. č. 1321, zahrada, o výměře 170 m2, v k. ú. Horní Heršpice fyzické 
   osobě za kupní cenu 3.900 Kč/m2, která bude navýšena o náklady spojené s převodem 
- části pozemku p. č. 1321, zahrada, o výměře 522 m2, v k. ú. Horní Heršpice společnosti        
Monaverro, s.r.o., IČO: 29356555, se sídlem Chodská 489/1, Ponava, 602 00 Brno za kupní   
cenu 3.900 Kč/m2, která bude navýšena o náklady spojené s převodem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(informace o uvedeném záměru a dalším postupu i mapové podklady k nahlédnutí Vám poskytne 
 Mgr. Navrátil, Majetkový odbor Magistrátu města Brna, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, dv. 216,  
 tel. 542173041, e-mail: navratil.tomas@brno.cz) 



  č.j. MMB/0077573/2024/VOD 

 

 

 

 

2

2. prodej pozemků 
- p.č. 8497 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 8 m2 
- p.č. 8499 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 7 m2, vše k.ú. Židenice 
 

 

  Umožnění přesahu stavby do prostoru nad 
-  část pozemku p.č. 8496 ostatní plocha, zeleň o výměře 1 m2 
-  část pozemku p.č. 8505 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3 m2 
-  část pozemku p.č. 8507 ostatní plocha, zeleň o výměře 3 m2 
-  část pozemku p.č. 8508 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3 m2 
-  část pozemku p.č. 8510 ostatní plocha, zeleň o výměře 3 m2, vše k.ú. Židenice 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
   Umožnění přesahu stavby do prostoru nad 

-  dvě části pozemku p.č. 8444 ostatní plocha, zeleň o výměrách 6 m2 a 6 m2 
-  část pozemku p.č. 8445 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 6 m2 
-  dvě části pozemku p.č. 8447/1 ostatní plocha, zeleň o výměrách 6 m2 a 6 m2, vše k.ú. 

Židenice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  č.j. MMB/0077573/2024/VOD 

 

 

 

 

3

 
     Umožnění přesahu stavby do prostoru nad 

- dvě části pozemku p.č. 7527 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměrách 6 m2 a 6 m2 
- dvě části pozemku p.č. 7554/1 ostatní plocha, zeleň o výměrách 6 m2 a 6 m2, vše k.ú. 

Líšeň 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Umožnění přesahu stavby do prostoru nad 
- část pozemku p.č. 8079 ostatní plocha, zeleň o výměře 6 m2 
- dvě části pozemku p.č. 8077 ostatní plocha, zeleň o výměrách 6 m2 a 6 m2 
- část pozemku p.č. 8075 ostatní plocha, zeleň o výměře 6 m2, vše k.ú. Líšeň 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  č.j. MMB/0077573/2024/VOD 

 

 

 

 

4

      Umožnění přesahu stavby do prostoru nad 
- dvě části pozemku p.č. 6705 ostatní plocha, zeleň o výměrách 7 m2 a 7 m2 
- dvě části pozemku p.č. 6405 ostatní plocha, zeleň o výměrách 7 m2 a 4 m2 
- dvě části pozemku p.č. 6708 ostatní plocha, zeleň o výměrách 7 m2 a 7 m2 
- dvě části pozemku p.č. 6407 ostatní plocha, zeleň o výměrách 7 m2 a 4 m2, vše k.ú. Líšeň. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(informace o uvedeném záměru a dalším postupu i mapové podklady k nahlédnutí Vám poskytne 
 JUDr. Řehořová, Majetkový odbor Magistrátu města Brna, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, , dv. 205, 
 tel. 542173459, e-mail: rehorova.sona@brno.cz) 
 

3. prodej pozemku p.č. 2714/10 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23  m2 v k.ú. Slatina 

(informace o uvedeném záměru a dalším postupu i mapové podklady k nahlédnutí Vám poskytne 
 JUDr. Rutarová, Majetkový odbor Magistrátu města Brna, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, dv. 252, 
 tel. 542173097, e-mail: rutarova.marcela@brno.cz) 
 

4. prodej pozemku p.č. 3490/7 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1  m2 v k.ú. Líšeň  
(informace o uvedeném záměru a dalším postupu i mapové podklady k nahlédnutí Vám poskytne 
 JUDr. Rutarová, Majetkový odbor Magistrátu města Brna, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, dv. 252, 
 tel. 542173097, e-mail: rutarova.marcela@brno.cz) 
 
 
 
 
 
 
 
 



  č.j. MMB/0077573/2024/VOD 

 

 

 

 

5

 

5. prodej části pozemku p. č. 1158 – ostatní plocha o výměře 281 m2 k. ú. Bosonohy, oddělené 
geometrickým plánem č. 2778-16/2023 a v něm označené jako pozemek p. č. 1158/2 – ostatní 
plocha o výměře 38 m2 k. ú. Bosonohy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(informace o uvedeném záměru a dalším postupu i mapové podklady k nahlédnutí Vám poskytne 
 JUDr. Švancerová, Majetkový odbor Magistrátu města Brna, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, dv. 208, 
tel. 542173078, e-mail: svancerova.katerina@brno.cz) 
 

6. prodej pozemku p. č. 196 – zahrada o výměře 58 m2 k. ú. Ořešín 

(informace o uvedeném záměru a dalším postupu i mapové podklady k nahlédnutí Vám poskytne 
 JUDr. Švancerová, Majetkový odbor Magistrátu města Brna, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, dv. 208, 
tel. 542173078, e-mail: svancerova.katerina@brno.cz) 
 
 
 



  č.j. MMB/0077573/2024/VOD 

 

 

 

 

6

7.  prodej pozemků 
-  dvě části pozemku p.č. 7757 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměrách 7 m2 a 7 m2 
-  část pozemku p.č. 7758 ostatní plocha, zeleň o výměře 7 m2 
-  část pozemku p.č. 7759 ostatní plocha, zeleň o výměře 1 m2 část pozemku p.č. 7760/3     
ostatní plocha, zeleň o výměře 1 m2, vše k.ú. Líšeň 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(informace o uvedeném záměru a dalším postupu i mapové podklady k nahlédnutí Vám poskytne 
 JUDr. Řehořová, Majetkový odbor Magistrátu města Brna, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, , dv. 205, 
 tel. 542173459, e-mail: rehorova.sona@brno.cz) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  č.j. MMB/0077573/2024/VOD 

 

 

 

 

7

8. zpeněžení pozemků 
- p. č. 2773/1 orná půda o výměře 35930 m2 
- p. č. 2773/2 orná půda o výměře 13842 m2 
- p. č. 2773/7 orná půda o výměře 294 m2 
vše v k. ú. Kuřim 
 formou veřejné elektronické dobrovolné dražby podle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných 
dražbách v platném znění, zajišťované prostřednictvím společnosti CD CENTRUM COMS, 
a.s. (IČO: 07379161, sídlo: Panská 361/13, Brno-město, 602 00 Brno) s tím, že nejnižší 
podání bude na základě znaleckého posudku stanoveno ve výši 154.700.000 Kč (cena je 
stanovena bez případného DPH) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(informace o uvedeném záměru a dalším postupu i mapové podklady k nahlédnutí Vám poskytne 
Mgr. Bc. Frimmelová, Majetkový odbor Magistrátu města Brna, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno,  
dv. 216,  tel. 542173085, e-mail: frimmelova.renata@brno.cz) 
 
 
 

 



  č.j. MMB/0077573/2024/VOD 

 

 

 

 

8

 

9. směna části pozemku p.č. 1744/20 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 m2, 
části pozemku p.č. 1744/20 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 25 m2, 
části pozemku p.č. 1744/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 14 m2, 
vše v k.ú. Žabovřesky ve vlastnictví statutárního města Brna 
za část pozemku p.č. 1709/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 11 m2 
v k.ú. Žabovřesky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(informace o uvedeném záměru a dalším postupu i mapové podklady k nahlédnutí Vám poskytne 
 Mgr. Halouzková, Majetkový odbor Magistrátu města Brna, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, dv. 205, 
 tel. 542173158, e-mail: halouzkova.veronika@brno.cz) 

 

10. pronájem části pozemku p.č. 1749/306 orná půda, o výměře 15 m2 v k.ú. Starý Lískovec 
společnosti ČEVS a.s., se sídlem Pisárecká 269/6, Pisárky, 603 00 Brno, IČO: 26282658 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  č.j. MMB/0077573/2024/VOD 

 

 

 

 

9

 
(informace o uvedeném záměru a dalším postupu i mapové podklady k nahlédnutí Vám poskytne 
 Mgr. Kutá, Majetkový odbor Magistrátu města Brna, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, dv. 209, 
 tel. 542173543, e-mail: kuta.drahomira@brno.cz) 

 
 

11.  pronájem pozemku p.č. 247 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 194 m2  v k.ú. Slatina 
(informace o uvedeném záměru a dalším postupu i mapové podklady k nahlédnutí Vám poskytne 
 JUDr. Rutarová, Majetkový odbor Magistrátu města Brna, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, dv. 252, 
 tel. 542173097, e-mail: rutarova.marcela@brno.cz) 

12. pronájem pozemků 
- p.č. 256/10 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 916 m2,  
- p.č. 256/29 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 349 m2, oba v k.ú. Dolní Heršpice 
společnosti MI Roads a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 
17331099 
(informace o uvedeném záměru a dalším postupu i mapové podklady k nahlédnutí Vám poskytne 
 Mgr. Kutá, Majetkový odbor Magistrátu města Brna, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, dv. 209, 
 tel. 542173543, e-mail: kuta.drahomira@brno.cz) 

 

13. pronájem části pozemku p.č. 879/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 18 m2 
v k.ú. Brněnské Ivanovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(informace o uvedeném záměru a dalším postupu i mapové podklady k nahlédnutí Vám poskytne 
 JUDr. Rutarová, Majetkový odbor Magistrátu města Brna, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, dv. 252, 
 tel. 542173097, e-mail: rutarova.marcela@brno.cz) 
 
 

 



  č.j. MMB/0077573/2024/VOD 

 

 

 

 

10

14. pronájem části pozemku p.č. 1334/5 ostatní plocha jiná plocha o výměře 8616 m2 v k.ú. 
Bohunice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(informace o uvedeném záměru a dalším postupu i mapové podklady k nahlédnutí Vám poskytne 
 Mgr. Boleslavová, Majetkový odbor Magistrátu města Brna, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, dv. 206,  
 tel. 542173096, e-mail: boleslavova.eva@brno.cz) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



  č.j. MMB/0077573/2024/VOD 

 

 

 

 

11

15. pronájem pozemků  
- části p. č. 2646/1 orná půda o výměře 379 m2 
- části p. č. 2646/10 orná půda o výměře 1364 m2 
- části p. č. 2647/4 ostatní plocha, o výměře 2287 m2 
- p. č. 2647/5 ostatní plocha, o výměře 514 m2 
- části p. č. 2647/7 ostatní plocha, o výměře 3925 m2 

vše v k. ú. Černovice společnosti SETRA, spol. s r.o. (IČO: 002 20 159, sídlo: Zvonařka 
408/16, Trnitá, 617 00 Brno), která pozemky užívala na základě Nájemní smlouvy ze dne 
30. 8. 2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(informace o uvedeném záměru a dalším postupu i mapové podklady k nahlédnutí Vám poskytne 
Mgr. Bc. Frimmelová, Majetkový odbor Magistrátu města Brna, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno,  
dv. 216,  tel. 542173085, e-mail: frimmelova.renata@brno.cz ) 



  č.j. MMB/0077573/2024/VOD 

 

 

 

 

12

 
 

Vyjádření a případné dotazy zasílejte na adresu pracovníka uvedeného pod příslušným bodem 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Nikol Wagnerová 

vedoucí MO MMB 

 

 

 

 

 

 

 

Zveřejněno:  od: 

do: 


		2024-02-16T08:33:45+0100




